
88  diário oficial Nº 34.911 Terça-feira, 29 DE MARÇO DE 2022

PORTARIA Nº 202/GEPS/SETUR DE 28 DE MARÇO DE 2022 DIÁRIAS
CONSIDERANDO os termos do Processo Nº 2022/359522;RESOLVE:Con-
ceder 07 e ½ (sete e meia) diárias ao servidor:ANDREY MENDONÇA SOU-
ZA, Matrícula Nº 5960339/1, CPF: 017.376.012-06, Gerente de Qualidade.
OBJ: Acompanhamento e fiscalização o 24° Surf na Pororoca.DESTINO: 
Chaves/Pa,PERÍODO: 30/03 a 06/04/2022.ORDENADOR:ANDERSON OLI-
VEIRA CAVALCANTE.

Protocolo: 777582
PORTARIA 203/GEPS/SETUR DE 28 DE MARÇO DE 2022
CONSIDERANDO os termos do processo 2022/338260;RESOLVE: Conceder 
02 e ½ (duas e meia) diárias ao servidor: CARLOS EDUARDO BUCHELE 
GÖRRESEN, matrícula funcional nº 5948344/1, CPF: 247.356.472-87, Di-
retor de Políticas para o Turismo.OBJ: Realizar visita técnica na obra do 
Centro de Convenções de Santarém, e reunir com o secretário de San-
tarém e Belterra.DESTINO: Santarém/Belterra/PA. PERÍODO: 30/03 a 
01/04/2022.ORDENADOR:ANDERSON OLIVEIRA CAVALCANTE

Protocolo: 777622
..

DEFENSORIA PÚBLICA
.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 146/22/GGP/DPG, DE 25 DE MARÇO DE 2022.
Considerando o Processo nº 2022/361503. RESOLVE: Conceder licenças prêmios 
regulamentares aos: DEFENSORES PÚBLICOS: ANA PAULA PEREIRA MARQUES 
VIEIRA, Id Funcional: 80845361/ 2, P.A: 13/16, 05/04/2022 A 04/05/2022, 30 dias; 
LARISSA MACHADO SILVA NOGUEIRA, Id Funcional: 57190943/ 1, P.A: 10/13, 
05/04/2022 A 04/05/2022, 30 dias; LUCIANA SILVA RASSY PALACIOS, Id Funcio-
nal: 57209873/ 2, P.A: 13/16, 25/04/2022 A 24/05/2022, 30 dias; MILENE MORA-
ES MOREIRA, Id Funcional: 57190965/ 1, P.A: 16/19 , 18/04/2022 A 17/05/2022, 
30 dias, VINICIUS TOLEDO AUGUSTO, Id Funcional: 57231696/ 1, P.A: 13/16 , 
04/04/2022 A 03/05/2022, 30 dias, VLADIMIR AUGUSTO DE CARVALHO LOBO 
E AVELINO, Id Funcional: 55588724/ 1, P.A: 10/13 , 25/04/2022 A 24/05/2022, 
30 dias. SERVIDORES PÚBLICOS: MARCIA DO SOCORRO BASTOS DA COSTA, Id 
Funcional: 57173575/ 2, P.A: 15/18, 04/04/2022 A 03/05/2022, 30 dias; NATA-
LIA COUTO DIAS DA SILVA, Id Funcional: 57195075/ 2, P.A: 11/14, 11/04/2022 
A 10/05/2022, 30 dias; NILSON CELIO DE OLIVEIRA MACHADO, Id Funcional: 
57205652/ 2, P.A: 12/15, 04/04/2022 A 03/05/2022, 30 dias; SARAH IGREJA DA 
SILVA, Id Funcional: 5868335/ 3, P.A: 12/15, 11/04/2022 A 10/05/2022, 30 dias, 
WALENA PEREIRA WANDERLEY, Id Funcional: 54189035/ 1, P.A: 05/08, 25/04/2022 
A 24/05/2022, 30 dias, WLADIMIR FARIAS DO NASCIMENTO JUNIOR, Id Funcional: 
5897827/ 1, P.A: 12/15, 07/04/2022 A 06/05/2022, 30 dias.
Mônica Palheta Furtado Belém Dias
Subdefensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 777288
.

DIÁRIA
.

PORTARIA 302/2022 - DA,21/03/2022.  
Conceder 1/2 (MEIA), diária(s) à Defensora BIA ALBUQUERQUE 
TIRADENTES, matrícula 5935442, objetivo PARTICIPAR DE AUDIÊNCIA 
AGRÁRIA. fundamento legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, 
para deslocar-se de ALTAMIRA a URUARÁ, período 16/03/2022.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 777758
PORTARIA 303/2022 - DA,21/03/2022.  
Conceder 2 + 1\2, diária(s) à Servidora ANGELA MARIA BARBOSA DIAS, 
matrícula 5959029/1, Cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, objetivo AUXILIAR 
O DEFENSOR RONALDO NOGUEIRA MARQUES. fundamento legal Lei nº 
5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para deslocar-se de ABAETETUBA a 
CAMETÁ, período 15/03/2022 a 17/03/2022.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 777765
PORTARIA 298/2022 - DA,21/03/2022.  
Conceder 1/2 (MEIA), diária(s) ao Defensor WALTER AUGUSTO BARRETO 
TEIXEIRA, matrícula 54191077, objetivo PARTICIPAR DE MUTIRÃO 
CARCERÁRIO. fundamento legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, 
para deslocar-se de BARCARENA a ABAETETUBA, período 22/02/2022.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 777737
PORTARIA 301/2022 - DA,21/03/2022.  
Conceder 2 + 1\2, diária(s) à Defensora ISABELE CASTRO DA SILVA LIMA, 
matrícula 5957719, objetivo PARTICIPAR DO CURSO DE FORMAÇÃO. fundamento 
legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para deslocar-se de IGARAPÉ-
MIRI a BELEM, período 09/03/2022 a 11/03/2022.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 777754
PORTARIA 299/2022 - DA,21/03/2022.  
Conceder 1 + 1\2, 4 + 1\2, diária(s) à Defensora ISABELE CASTRO DA SILVA 
LIMA, matrícula 5957719, objetivo REALIZAR ITINERÂNCIA. fundamento 
legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para deslocar-se 
de IGARAPÉ-MIRI a MOCAJUBA, período 07/03/2022 a 08/03/2022, 
21/03/2022 a 25/03/2022.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 777748

PORTARIA 295/2022 - DA,21/03/2022.  
Conceder 2 + 1\2, diária(s) ao Defensor JAIRO MAIA JUNIOR, matrícula 5957732, 
objetivo PARTICIPAR DO CURSO DE FORMAÇÃO À CARREIRA DE DEFENSOR 
PÚBLICO. fundamento legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para 
deslocar-se de BREVES a BELEM, período 10/03/2022 a 12/03/2022.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 777699
PORTARIA 296/2022 - DA,21/03/2022.  
Conceder 1/2 (MEIA), diária(s) aos Servidores ANTÔNIO AUGUSTO SOARES 
DE OLIVEIRA, matrícula 57201147, Cargo ANALISTA DE DEFENSORIA 
PÚBLICA A, FÁBIO DA SILVA ALMEIDA, matrícula 57234555, Cargo 
MOTORISTA, objetivo REALIZAR VISTORIA TECNICA E FISCALIZAÇÃO DE 
OBRA NO NOVO PREDIO DA DEFENSORIA DE CASTANHAL. fundamento 
legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para deslocar-se 
de BELEM a CASTANHAL, período 10/02/2022.
Subdefensora Pública-Geral -Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 777721
PORTARIA 297/2022 - DA,21/03/2022.  
Conceder 1 + 1\2, diária(s) aos Servidores MAURO ROBERTO DA CUNHA, 
matrícula 57201194-2, Cargo ANALISTA DE DEFENSORIA PÚBLICA A, 
SIDNEY ALMEIDA DOS SANTOS, matrícula 57212384, Cargo TÉCNICO DE 
DEFENSORIA PÚBLICA A, FÁBIO DA SILVA ALMEIDA, matrícula 57234555, 
Cargo MOTORISTA, objetivo RELIZAÇÃO DE VISTORIA E LEVANTAMENTO 
TECNICO DO PREDIO DA SEDE DA DEFENSORIA DE CAPANEMA. fundamento 
legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para deslocar-se 
de BELEM a CAPANEMA, período 17/02/2022 a 18/02/2022.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 777727
PORTARIA 304/2022 - DA,21/03/2022.  
Conceder 1/2 (MEIA), diária(s) ao Servidor ADEILDO SANTOS DOS 
SANTOS, matrícula 0035785, Cargo MOTORISTA, objetivo REALIZAR 
TRANSPORTE DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE. fundamento legal Lei nº 
5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para deslocar-se de ABAETETUBA a 
BELEM, período 31/01/2022.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 777769
PORTARIA 305/2022 - DA,21/03/2022.  
Conceder 1/2 (MEIA), diária(s) ao Servidor ADEILDO SANTOS DOS 
SANTOS, matrícula 0035785, Cargo MOTORISTA, objetivo REALIZAR 
TRANSPORTE DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE. fundamento legal Lei nº 
5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para deslocar-se de ABAETETUBA a 
BARCARENA, período 14/02/2022.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 777777
PORTARIA 306/2022 - DA,21/03/2022.  
Conceder 1/2 (MEIA), 1/2 (MEIA), 1/2 (MEIA), diária(s) aos Servidores 
DANIELA RODRIGUES OLIVEIRA, matrícula 5906666/1, Cargo 
ASSESSORA JURÍDICA DE DEFENSORIA, CLAUDIVAN BARROS DOS REIS, 
matrícula 20463, Cargo MOTORISTA, objetivo REALIZAR ATENDIMENTO 
AO PÚBLICO. fundamento legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 
266/2021, para deslocar-se de MARABÁ a BOM JESUS DO TOCANTINS, 
período 25/02/2022, 18/03/2022, 25/03/2022.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 777792
PORTARIA 309/2022 - DA,21/03/2022.  
Conceder 1 + 1\2, diária(s) ao Servidor MAXIMIANO SOUTO AMADO 
NETO, matrícula 55585587, Cargo MOTORISTA, objetivo CONDUZIR 
DEFENSORES PÚBLICOS DAVID OLIVEIRA P. DA SILVA E ELIANA MAGNO G. 
COSTA. fundamento legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para 
deslocar-se de BELEM a ABAETETUBA, período 22/02/2022 a 23/02/2022.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 777854
PORTARIA 308/2022 - DA,21/03/2022.  
Conceder 3 + 1\2, diária(s) aos Servidores MARCELO FRANÇA MENDES, 
matrícula 57234558/1, Cargo MOTORISTA, WELLINGTON RAIMUNDO 
TAVARES DA SILVA, matrícula 54190627-2, Cargo MOTORISTA, objetivo 
CONDUZIR EQUIPE DO BALCAO DE DIREITOS PARA AÇÃO DE CIDADANIA 
NO MUNICIPIO DE SALVATERRA. fundamento legal Lei nº 5810/94 e 
Resolução CSDP 266/2021, para deslocar-se de BELEM a SALVATERRA, 
período 28/01/2022 a 31/01/2022.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 777848
..

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 145/2022-GGP/DPG, de 24/03/2022.  
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das 
atribuições conferidas pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 7 de 
fevereiro de 2006. Considerando o Processo nº 2022/356852. RESOLVE: 
Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos: DEFENSORES 
PÚBLICOS: CARMEN ELIZABETH ARAGAO ADDARIO HABER, Mat. 3084841, 
P.A. 21/22, 09/05/2022 a 07/06/2022’_30 dias. 0 a 0’_ 0 dias. “; CLIVIA 
RENATA LOUREIRO CROELHAS, Mat. 57203678, P.A. 20/21, 09/05/2022 
a 07/06/2022’_30 dias. 0 a 0’_ 0 dias. “; ELTON RIBEIRO SILVA, Mat. 


